Администрация Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 мая  2016  г.                                                                                                     №32
О мерах по охране жизни людей на водоемах Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
Во исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан № 246 от 17.06.2013 г.  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде Республики Башкортостан и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан», в соответствии со  ст.15  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п.26 ст.3 Устава Сельского поселения Аксаитовский сельсовет и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья на территории Сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах (приложение).
    2. В связи с отсутствием финансирования для создания мест массового отдыха людей на воде и их обустройства, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,
на территории Сельского поселения Аксаитовский сельсовет купание во всех водоемах запретить.

3. Запретить купание в неустановленных для этого местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.

4. Директорам школ  Галимову И. М., Шайсламовой С. Я., Зарифьяновой Г. Д. повысить качество обучения населения, особенно детей и подростков, плаванию и правилам поведения на воде.

5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Султанову И. А. в купальный сезон, в местах массового отдыха людей на воде, обеспечить охрану общественного порядка, не допускать распитие крепких спиртных напитков, к нарушителям правопорядка принимать меры в соответствии с законодательством.

6. Контроль  за ходом исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения:                                                     Я. М. Мухаматдинов
Приложение

к постановлению главы Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район РБ

от  27 мая  2016 г. №32
План мероприятий по охране жизни людей на водоемах
Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района
Татышлинский район Республики Башкортостан.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	На заседании Совета Сельского посе​ления рассмотреть вопросы обеспече​ния безопасности населения в местах массового отдыха на водоемах.
	до начала

купального
сезона
	Совет СП

	2
	На заседании Совета заслушать ди​ректоров школ о ходе выполнения требований постановления Правительства Республики Башкортостан № 246 от 17.06.2013 г.  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде Республики Башкортостан и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	до 1 июня 2016 года
	Совет СП

	3
	Рекомендовать руководителям учреждений оперативно на безвозмездной основе проводить разъяснительную работу по правилам поведения людей на воде.
	в период

купального
сезона
	Руководители учреждений,

учителя физкультуры

	4
	Запретить купание в неустановлен​ных местах путем предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.
	до начала

купального
сезона
	Глава СП

	5
	Приобрести агитационные листовки и плакаты по правилам поведения на воде и оборудовать соответствующие щиты в населённых пунктах
	до начала

купального
сезона
	Глава СП

Управляющий делами:                                                                            З. Г. Фатихова